
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

F (+39) 06 49960420 

 

 

PROVVEDIMENTO  

DI APPROVAZIONE ATTI 

 

 

Prot.n°509 del 9/07/2018 

Class. V/5 

 

IL PRESIDE 

 

VISTA la circolare prot.n. 0031840 del 12 aprile 2018, Class. III/3 sulla disponibilità di fondi per le 

borse di mobilità Extra-UE nel quadro degli accordi bilaterali; 

VISTO il bando, prot.n. 374 – Class. III/3 del 23/05/2018; 

VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 27/06/2018 prot.n. 479 – 

Class. III/13 per la valutazione delle n°15 domande di partecipazione pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione dei curricula redatto in data 05/07/2018 dalla Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale dei colloqui finali redatto in data 05/07/2018 dalla Commissione giudicatrice 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di n.12 borse di mobilità extra UE per l’A.A. 

2018/2019, Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica.  

 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 

University of New York at Buffalo, Stati Uniti - n. 2 Borse 

Cognome e Nome Carriera Accademica Percorso formativo Lingua Inglese Totale 

Cristina Angelone 40 36 18 94 

Leonardo Campitelli 34 35 14 83 

Federica Di Marco 22 30 12 64 

Valerio Guarrasi 40 40 20 100 

Tharika Hewa 10 12 8 30 

Tariq Hussain 20 15 16 51 

Filippo Manfroni 40 34 18 92 

Leonardo Sagratella 39 36 18 93 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Universidad ORT Uruguay - Faculty of Engineering, Montevideo, Uruguay – 1 borsa 

Cognome e Nome Carriera Accademica Percorso formativo Lingua Inglese Totale 

Federica Di Marco 22 36 16 74 

Tariq Hussain 20 0 20 40 

 

 

UFMG - Universidade Federal de Minas Gerais, Belo Horizonte, Brasile – 2 borse 

Cognome e Nome Carriera Accademica Percorso formativo Lingua Inglese Totale 

Tariq Hussain 20 0 20 40 

 

 

National Research University of Electronic Technology "MIET", Mosca, Russia – 1 borsa 

Cognome e Nome Carriera Accademica Percorso formativo Lingua Inglese Totale 

Tharika Hewa 10 20 12 42 

 

 

Ben-Gurion University, Negev, Israele - n. 1 borsa. 

Non risultano pervenute domande ammissibili. 

 

 

La graduatoria finale per le singole borse è la seguente: 

 

 

University of New York at Buffalo, Stati Uniti - n. 2 Borse 

1. Valerio Guarrasi  punti 100 

2. Cristina Angelone  punti 94 

3. Leonardo Sagratella  punti 93 

4. Filippo Manfroni  punti 92 

5. Leonardo Campitelli  punti 83 

6. Federica Di Marco  punti 64 

7. Tariq Hussain   punti 51 

8. Tharika Hewa   punti 30 

 

 

Risultano vincitori delle 2 borse i Sigg. Valerio Guarrasi e Cristina Angelone. 

 

Universidad ORT Uruguay - Faculty of Engineering, Montevideo, Uruguay – n. 1 borsa 

 

1. Federica Di Marco  punti 74  

2. Tariq Hussain   punti 40 

 

Risulta vincitore la Sig. Federica Di Marco. 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

UFMG - Universidade Federal de Minas Gerais, Belo Horizonte, Brasile – n. 2 borse 

 

1. Tariq Hussain   punti 40 

 

Poichè la soglia minima per l’assegnazione della borsa non è stata raggiunta dai candidati in 

graduatoria, non vi sono vincitori. 

 

National Research University of Electronic Technology "MIET", Mosca, Russia – n. 1 borsa 
 

1. Tharika Hewa                              punti 42 

 

Poichè la soglia minima per l’assegnazione della borsa non è stata raggiunta dai candidati in 

graduatoria, non vi sono vincitori. 

 

Ben-Gurion University, Negev, Israele - n. 1 borsa. 
Non ci sono vincitori in quanto non ci sono candidati in graduatoria. 

 

 

Il candidato Fulvio De Tollis, che ha presentato domanda per Universidad ORT Uruguay, UFMG - 

Universidade Federal de Minas Gerais, Brasile, e Ben-Gurion University, Israele, risulta attualmente in 

mobilità in Cina in qualità di studente della laurea magistrale. Pertanto egli risulta escluso dalla 

selezione, in quanto il bando non prevede la possibilità di candidarsi nello stesso ciclo di studi. 

 

Il presente decreto è reso pubblico, in data odierna, mediante pubblicazione sul sito web della 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica e su quello della Trasparenza di 

Ateneo. 

 

Roma, 9-07-2018       

 

        f.to IL PRESIDE  

(Prof. Giancarlo Bongiovanni)  


